
1 
 

Zápis č. 3 z VV KSH konaného dne 9. 5. 2024 od 17 hodin 
 
Účast: Jiří Henc, Tomáš Mikšovský, , Mgr. Martina Crháková, Jiří Vrátil, Viera Nejedlá, Renata 
Špidlíková, Milan Novák, Ing. František Štrébl, Radek Hofmann, Pavel Suchý, Jaroslav Kosina, 
Václav Hančar, Jaroslav Říha, Ivo Šach, 
 
Omluveni: Matěj Prošek 
 
Člen KKRR: Dušan Slávka 
 
1) Ověřovatelé zápisu: Martina Crháková, Viera Nejedlá 
    Zapisovatelka: Lenka Krtková 
Usnesení 3. bod 1) - VV KSH schvaluje zapisovatelku a ověřovatele. Jednohlasně 
schváleno. 
 
2) Kontrola usnesení č. 1 
bod 2) – zaznamenávání změn v termínech plánu akcí, úkol uložený Milanu Novákovi trvá. 
bod 3) – plán kontroly OSH Děčín – termín upřesní s Jaroslav Říhou – stálý úkol. 
bod 4) – aktualizace kalendáře soutěží – úkol trvá. 
bod 10) – Úkol uložený Milanu Novákovi, aby zjistil podmínky pro konání halové soutěže Stimax 
Cupu v Praze – trvá. 
 
Kontrola usnesení č. 2 
bod 3) Na každé kolo je potřeba od OSH organizační, technická četa, rozhodčí – stálý úkol.  
bod 5) zajištění výroby plachty na nákladní automobil převážející překážky – objednáno. 
bod 10i) organizace výstup na věž – proběhlo bez problémů 
bod 9j) doporučení na zajištění měření hřebíků na tretrách.  
 
3) KKRR – Jaroslav Říha – proběhla kontrola OSH Most bez zjištěných závad, zápis se připravuje. 
Usnesení č. 3 b bod 3) – VV KSH bere na vědomí sdělení o průběhu kontroly na OSH Most. 
 
4) Informace z republikového SP OSH 
 - Ústecký kraj 100 % účast 

- schváleno navržené vyznamenání „Zasloužilý hasič“ 
- informace o hospodaření za rok 2023 
- o metodickém zastoupení v radě represe 
- o konferenci rady ochrany obyvatel 
- o průběhu 1. Mistrovství ČR v ZHBV – Milan Novák hodnotil jako velmi podařenou akci 
- rejstřík požárního sportu – za Ústecký kraj je aktualizován 
- konference NSA – členský příspěvek v minimální výši 200 Kč za člena do organizace. 

Usnesení č. 4 bod 4) VV KSH bere na vědomí informace ze SP OSH.  
 
5) Soutěže 
První kolo TFA LIGA SEVERU se konala 6. 4. 2024 na HZS, územní odbor v Ústí nad Labem, 
velice úspěšná akce. Kladně hodnocena spolupráce s HZS. Akce se účastnilo 156 závodníků a 
závodnic. 
Výsledky na https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/327 
Další kolo se konalo 27. 4. 2024 Hostomicích, skvěle připraveny 3 dráhy. Akce se účastnilo 133 
závodníků a závodnic. 
Výsledky na https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/328 
Třetí kolo se uskuteční 15. 6. v Cítolibech. 

https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/327
https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/328


2 
 

2. kolo TFA LIGA SEVERU JUNIOR – soutěž byla přesunuta na 4. 5. 2024 a konala se 
v Libouchci ve třech drahách, velice dobře připravená akce.  Akce se účastnilo 208 závodníků a 
závodnic. Výsledky na https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/316 
Další kolo se uskuteční 1. 6. v Křešicích. 
 
1. kolo STIMAX CUPU – bylo přesunuto na neděli 5. 5. 2024 z důvodu nepříznivého počasí. 
Doporučeno, aby se na soutěžící apelovalo, aby včas hlásili svou neúčast z důvodu přípravy 
startovních listin. Akce se účastnilo 399 závodníků a závodnic. 
Výsledky na https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/367 
Další kolo se uskuteční v sobotu 11. 5. v Lovosicích. 
 
1. kola Tohatsu Cupu, které se konalo dne 21. 4. 2024 v Háji u Duchcova se zúčastnilo 36 družstev 
a dne 28. 4. 2024 se konalo další kolo v Dobroměřicích, kde se zúčastnilo 38 družstev. 
 
Martina Crháková navrhla založení krajského kalendáře akcí v Ústeckém kraji.  
 
Speciální hasičská olympiáda pro Domovy osob se zdravotním postižením se konala 7. 5. 2024 na 
ZŠ E. Krásnohorské, zúčastnilo se 12 kolektivů, zúčastnil se hejtman Ústeckého kraje a starosta 
Městského úřadu Ústí nad Labem – město. 
 
Dne 11. 5. 2024 se koná 2. kolo Stimaxu Cupu v Lovosicích. 
Dne 12. 5. 2024 se koná další kolo Tohatsu Cupu v Obrnicích u Mostu. 
Dne 14. 5. 2024 se bude konat setkání Aktivu Zasloužilých hasičů na Bedeniktu v Mostě. 
Dne 15. 5 2024 se koná Český den proti rakovině. 
Dne 16. 6. 2024 se koná další kolo TFA - Liga severu v Křešicích. 
Ve dnech 7. – 9. 6. 2024 budou probíhat krajská kola Hry Plamen, Celoroční činnosti dorostu 
a Požárního sportu. 
Dne 15. 6. 2024 proběhne další kolo TFA liga severu v Cítolibech. 
Dne 6. 6. 2024 proběhne další kolo Tohatsu Cupu v Libouchci. 
Dne 22. 6. 2024 se koná Den záchranářů Ústeckého kraje v Litoměřicích. 
Usnesení č. 3 bod 5) VV KSH bere na vědomí průběh akcí a další termíny akcí.  
 
6) Krajské kolo Hry Plamen, celoroční činnosti dorostu a Požárního sportu – každé OSH dodá 3 
členy do technické čety a 5 rozhodčích. 
Martina Crháková připraví přihlašovací systém pro technickou četu a organizační tým, seznámila 
přítomné s organizačním zabezpečením Krajského kola Hry Plamen a celoroční činnosti dorostu. 
Systém pro přihlášení … https://forms.gle/5LcyovyoMH6DrhZG8 
Milan Novák seznámil přítomné s organizačním zabezpečením Krajského kola Požárního sportu. 
Proběhlo rozlosování OSH na krajská kola.  
Usnesení č. 3 bod 6) VV KSH schvaluje rozlosování OSH na krajská kola a bere na vědomí 
organizační zabezpečení Krajského kola Hry Plamen, celoroční činnosti dorostu 
a Požárního sportu. 
 
7) Návrhy na vyznamenání  
Usnesení č. 3 bod 7) VV KSH schvaluje předložená vyznamenání. 
 
8) Jiří Henc seznámil přítomné s finančními požadavky na dotaci v rámci TFA.  
Usnesení č. 3 bod 8) VV KSH bere na vědomí informace týkající se dotace TFA. 
 
9) Rescue camp – Martina Crháková podala podrobné informace. 
Usnesení č. 3 bod 9) VV KSH bere na vědomí informace k Rescue campu. 
 

https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/316
https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/367
https://forms.gle/5LcyovyoMH6DrhZG8


3 
 

10) Jiří Henc podal informace  
- 160. let založení prvního hasičského sboru ve Velvarech, 
-  Prapory Telč 14. 6. 2024 – za Ústecký kraj jede 14. praporů. 
Usnesení č. 3 bod 10) VV KSH bere na vědomí informace k akcím.  
 
11) Informace o přislíbených dotacích na TFA Liga severu a junior, TOHATSU CUP, STIMAX 
CUP a MČR v běhu 60 m s překážkami.  
Usnesení č. 3 bod 11) VV KSH bere na vědomí informace o přislíbených dotacích.  
 
12) MČR v běhu na 60 m – Jiří Henc podal informace z jednání s ústředím.  
Viera Nejedlá zajistí VIP se stravou pro rozhodčí, technickou četu, štáb, organizační tým a hosty. 
Návrh na nominování rozhodčích převážně z Ústeckého kraje. 
Usnesení č. 3 bod 12) – VV KSH bere na vědomí informaci o průběhu přípravy MČR v běhu 
na 60 m a pověřuje Vieru Nejednou na zajištění stravy pro rozhodčí, technickou četu, štáb, 
organizační tým a hosty. 
 
13) Jiří Henc přednesl návrh rozdělení dotace Ústeckého kraje. 
Usnesení č. 3 bod 13) – VV KSH schvaluje rozdělení dotace Ústeckého kraje. 
 
14) Město Slaný požádalo o konání jednoho kola STIMAXU CUPU 2025 ve Slaném.  
Usnesení č. 2 bod 14) – VV KSH pověřuje jednáním s Městem Slaný Jiřího Hence. 
 
15) VV KSH odsouhlasil odnětí přístupu do centrální evidence SDH Pavlu Suchému 
a přiděluje se Milanu Novákovi. 
 
15) Různé: 
a)  OSH Teplice – SDH Dubí zřizuje sekci psovodi. Viera Nejedlá informovala o aktuální podobě 
příprav na celorepublikový ples.  
 
b) OSH Most – poděkoval za informace získané při kontrole KKRR, požádal o fotky z předávání 
cen PO očima dětí, poděkoval za pomoc při této soutěži, doporučuje větší propagaci této soutěže,  
 
c) OSH Louny – poděkoval Radkovi Hofmanovi na krajské kolo PO očima dětí, navrhl, aby se na 
cenách podílelo KSH, této soutěži není věnována taková pozornost, jaká by měla být,  
 
7. 5. 2024 se Jaroslav Kosina zúčastnil republikového vyhodnocení, kde se některé práce 
z Ústeckého kraje umístily na stupních vítězů, 
 
d) OSH Litoměřice – informoval o přípravách na Den záchranářů a Setkání hasičů Pod Řípem dne 
28. října 2024, zde by chtěli pokořit rekord na účasti lidí a hasičů,  
 
e) Jaroslav Říha – velký problém získat lidi do technické čety na 2 až 3 dny z důvodu velkého 
množství soutěží, na VV OSH odsouhlasili příspěvek na republikový ples na rok 2025,  
 
f) Václav Hančar – požádal o zasílání informací o akcích „Zasloužilých hasičů“ 
  



4 
 

 
 
g) Milan Novák – vydání osvědčení trenérů je v jednání s ústředím s tím, že 14. 5. 2024 by měly 
být připravené.  
 
 
 
 
Usnesení č. 3 bod 15) – VV KSH bere na vědomí informace sdělené jednotlivými OSH. 
 
 
Zapsala Lenka Krtková. 


